37. variegandam a: variandam β.

55. et om. β.

59. β: Alleuata a.

46. similibus a: similitudinibus β.

74. ὄνος πρὸς λύραν a: ὄνος λύρας β.

54. Fabius] Cf. Quint. Inst. 5. 11. 37 and 41, quoted in the introd. to the *Culiades*, LB. ii. 7 DE.

75 γέροντες, et Nescis quid serus vesper vehat, et Mutuum muli scabunt. Catullo sua adagia adime, et leporis bonam partem ademeris. Quid? Horatii poetae tum varii tum acuti nonne plerique versus aut prouerbiales sunt aut prouerbii faciem habent? Huius emulatur Persius quum ceteras illius figuras, tum hoc decus pro viribus  
 80 affectauit. Atque vt Martiale Ausonioque pretermisissis ad aliud auctorum genus veniam, Plinius Sequundus, tam multiuga vir doctrina, quam studiose sit hoc genus ornatus sequutus, indicio fuerit vel prefatio illa in Historiam mundi, in qua scribenda homo diligentissimus mihi videtur (iuxta Flaccum) saepe caput scabuisse, viuos-  
 85 que vngues arrosisse, ac manibus pedibusque (quod dici solet) annisus, vt ea quam minime triuiali vaena scripta videretur; eoque a capite ad calcem vsque quamplurimis adagiis respersisse: vel illud, quod in amplissimo illo opere prouerbia, si qua incidunt, non indiligenter annotauit. Adde huc quod apud Graecos complures extiterunt non  
 90 obscuro nominis auctores qui prouerbiorum collectanea vel ex professo conscripserunt, veluti Apostolius Bizantius, Stephanus, Diogenianus; quorum nos quidem preter nomina nihil adhuc nancisci quiuimus, nisi ex Diogeniani collectaneis fragmenta quedam, verum adeo mutila adeoque nuda nulla auctorum nomenclatura, nullis locorum  
 95 iudiciis, vt ex his nobis non multum accesserit. Porro apud Latinos nemo quidem ante nos (quod sciam) huiusmodi negocium tentauit, non quod operae precium non putarint: quum enim istud contempserint ii qui de singulis litteris, de verborum etymologia deque rebus etiam leuioribus anxie propemodum scribentes opere precium se facere  
 100 existimabant? Ceterum quam non contempserint vel hinc collige, quod eleganti litteratura vir A. Gellius, huiusque aemulus Macrobius, preterea Donatus, Acron cum emulatore Porphyrione, vt Graecos interim commentatores taceam, si quando in auctoribus prouerbum subesse senserunt, non quod pueri clamitant in faba se repperisse  
 105 sunt arbitrati, sed quod velut asterisco prenotandum diligentiusque explicandum iudicarent; vtpote qui non ignorarent saepenumero fieri vt duobus verbis comprehensum adagium multum tenebrarum adferret, si latuisset, plurimum vero lucis, si scite fuisset explicatum.